EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDALIDADE DE COMPRA: INEXIGIBILIDADE

PROCESSO Nº: 72329/2025

CONTRATO Nº 056/2025 – FUNDEPES

CONTRATANTE: Fundação Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa –
FUNDEPES

CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO CULTURAL JOANA GAJURU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL JOANA GAJURU PARA FAZER

UMA RECEPÇÃO CRIATIVA, SENSÍVEL E VINCULADA À LITERATURA PARA AS

ESCOLAS QUE IRÃO VISITAR A 11ª BIENAL INTERNACIONAL DE ALAGOAS 2025 NOS

DIAS 31 DE OUTUBRO A 09 DE NOVEMBRO DE 2025 CONTRATAÇÃO DA

ASSOCIAÇÃO CULTURAL JOANA GAJURU PARA FAZER UMA RECEPÇÃO CRIATIVA,

SENSÍVEL E VINCULADA À LITERATURA PARA AS ESCOLAS QUE IRÃO VISITAR A 11ª

BIENAL INTERNACIONAL DE ALAGOAS 2025 NOS DIAS 31 DE OUTUBRO A 09 DE

NOVEMBRO DE 2025

VALOR CONTRATADO: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/09/2025 até 09/11/2025

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 8.241/2024

DATA DA ASSINATURA: 17/09/2025

Edson de Souza Bento
            Diretor Presidente/FUNDEPES